
CADERNO 5  5TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680279

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 15/04/2014 foi Adjudicado e no dia 23/04/2014 foi 
Homologado o Pregão Presencial Nº PP – 002 – PMO/2014; 
Objeto: Aquisição de combustíveis, óleos lubrifi cantes e gás 
de cozinha engarrafado, destinados às ações desenvolvidas 
pelo FUNDEB através da Secretaria Municipal de Educação, 
especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência do Pregão 
Presencial nº PP-002-PMO/2014. Vencedores: SANTOS & 
SARUBI LTDA, no valor de R$ - 903.775,30 (novecentos 
e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta 
centavos); MANOEL DA S. FERNANDES - ME, no valor de R$ 
- 107.328,00 (cento e sete mil, trezentos e vinte e oito reais), 
J. FERREIRA MALCHER - ME, no valor de R$ - 7.035,00 (sete 
mil, e trinta e cinco reais). Recursos Federais.

Oriximiná – PA, 15 de abril de 2014.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná 

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial Nº PP – 002 – PMO/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
077/2014. Contratada: SANTOS & SARUBI LTDA, no valor 
de R$ - 903.775,30 (novecentos e três mil, setecentos 
e setenta e cinco reais e trinta centavos); Contrato nº 
078/2014. Contratada: MANOEL DA S. FERNANDES - ME, 
no valor de R$ - 107.328,00 (cento e sete mil, trezentos 
e vinte e oito reais); Contrato nº 079/2014. Contratada: 
J. FERREIRA MALCHER - ME, no valor de R$ - 7.035,00 
(sete mil, e trinta e cinco reais). Objeto: Aquisição de 
combustíveis, óleos lubrifi cantes e gás de cozinha engarrafado, 
destinados às ações desenvolvidas pelo FUNDEB através da 
Secretaria Municipal de Educação, especifi cados e quantifi cados 
no Termo de Referencia do Pregão do Pregão Presencial nº PP-
002-PMO/2014. Vigência: 23/04/2014 a 31/12/2014.

Oriximiná – PA, 30 de abril de 2014.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680428

CONT. – 229/2014 – PREGÃO PRESENCIAL – 021/14, 
PMP/JM COMÉRCIO LTDA ME. Obj: Aquis. de rouparia para 
atender ao Hospital Municipal de Paragominas. Valor global R$ 
49.225,00. Vig.: 17/04/14 à 31/12/14. Rec: FMS. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680438

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...20140169

ORIGEM..TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014-1303201
CONTRATANTE..FUNDO DE DESENVOLV. DA EDUCACAO BASICA 
- FUNDEB
CONTRATADA(O).CONSTRUSULPA CONSTRUTORA SUL DO PARA 
LTDA
OBJETO..CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENGARIA PARA COBERTURA DA QUADRA  
ESCOLAR DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DOM PEDRO 
II, LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA BRASILIA, NESTE MUNICIPIO 
DE ABEL FIGUEIREDO CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 
PAC 207763/2014- FIRMADO ENTRE FNDE/PMAF.
VALOR TOTAL...R$ 184.490,00 (cento e oitenta e quatro mil, 
quatrocentos e noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO...Exercício 2014 Atividade 
1001.123610009.2.036 Unidades Escolares 40% (Construção, 
Refo rmas e Manutenção), Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 184.490,00
VIGÊNCIA..24 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA...24 de Abril de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680440

PROCESSO LICITÁTORIO Nº032/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2014.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 16/05/2014 às 
10h00minh, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo 
como objeto: Contratação de empresa para Aquisição de artigos 
para cursos e ofi cinas de artesanato (aviamentos, vestuários, 
tecidos, brinquedos e enxovais) para atender exclusivamente a 
Secretaria Municipal de Assistência Social. O edital completo esta 
a disposição no endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente 
nº 253 – setor Jardim Umuarama. Mais informações no telefone 
(94) 3424-1317 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Valdeon Alves Chaves 
 Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680545
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023-2014-000010

A C. P. L. da PMRM Torna-se Público o Processo Licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 023-2014-000010 Que 
tem como Objeto: Aquisição de peças automotivas para atender 
a frota deste Município, O edital completo esta disponível a partir 
do dia 06/05/2014 das 08:00 as 12:00hrs,  realização e abertura 
20/05/2014 as 08:30hrs endereço Av. Rio Maria nº 660 centro 
Rio Maria-PA.  Manoel Reis da Silva - Pregoeiro
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680579

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 007/2014 – CMA- Dispensa nº 02052014-
001 – Contratante: Câmara Municipal de Acará/PA - 
Contratada: YAMAGA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – CNPJ: 
05.445.719/0002-30 - Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
COMBUSTÍVEIS ( GASOLINA E ÓLEO DIESEL ), DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL – 

Vigência: 31/12/2014 - Valor: R$ 130.782,80 (Cento e Trinta 
Mil Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)- 
Assinatura: 05/05/2014. 

Valdecy Cardoso Carneiro
Presidente da Câmara Municipal de Acará

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680839
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2014. Objeto: Aquisição de serviços de internet, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
(Administração, Educação, Assistência Social e Saúde), do 
município de Aurora do Pará. Data: 19/05/2014 às 09:00 hs
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 . Objeto: Aquisição de 
materiais elétricos, para atender as necessidades das secretarias 
municipais de administração, do município de Aurora do Pará. 
Data: 19/05/2014 às 14:00 hs
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014. Objeto: Aquisição 
de fogos de artifício, destinado a festividades, para atender 
as necessidades da secretaria municipal de administração, do 
município de Aurora do Pará. Data: 20/05/2014 às 09:00 hs
PREGÃO PRESENCIAL 009/2014. Objeto: Aquisição de 
fornecimento de refeições, para atender as necessidades das 
secretarias municipais de Aurora do Pará.Data: 20/05/2014 às 
14:00hs. 

Suzane Silva Rodrigues 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680824

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. O Fundo M. de Educação 
Publica 1º Termo Aditivo de acréscimo de percurso e valor do 
contrato nº 20149065 fi rmado com o Sr. JOÃO CARLOS REIS 
SILVA. O valor global do contrato passa para R$ 65.912,00 
(Sessenta e cinco mil novecentos e doze reais). Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica e/ou pessoa física para Locação 
de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel e/ou veiculo 
adaptado para serem utilizados no transporte escolar de alunos 
da Rede Municipal de Ensino Médio, Fundamental e Infantil. Ref. 
P. P. nº 9/2014-00013. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo M. de Saúde publica Pregão 
Presencial 9/2014-00032, abertura 19/05/14 às 09:00 hs, sede 
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação 
de empresa para prestar serviços  Médicos especialistas 
em Ortopedia, Traumatologia e Anestesiologia (Consultas e 
Procedimentos cirúrgicos com serviços de anestesiologia) no 
Hospital de Uruará. Informação: das 8 às 12 hs no Fone (93) 
3532-2932.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680826

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014. 
Objeto: registro de preços, para futura e eventual aquisição de 
produtos de panifi cação (pão francês, bolos, lanches, rosca, e 
outros) para atendimento das necessidades das Secretarias e 
Fundos do Município de Novo Progresso, conforme especifi cação 
no anexo I deste edital. Tipo: Menor Preço por Item. Data da 
Abertura: 16/05/2014 ás 08:00h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas, 
para atender ao Fundo Municipal de Assistência Social de Novo 
Progresso, conforme especifi cação no anexo I deste edital. Tipo: 
Menor Preço por Item. Abertura: 16/05/2014 ás 10:00h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de pneus e acessórios, 
para suprir as necessidades das secretarias e fundos do 
município de Novo Progresso, conforme especifi cação no anexo 
I deste edital - Tipo: Menor Preço por Item. Data da Abertura: 
19/05/2014 ás 08:00h. Os certames serão realizados na sede 
da Prefeitura, sito a Trav.Belém, 768 – Jardim Europa – Novo 
Progresso. Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h ou pelo 
e-mail licitanovoprogresso@hotmail.com. 

CRISTIANE ALMEIDA 
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680829

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO 9/2014-280401. Objeto: 
Aquisição de material de expediente, destinado a manutenção 
das secretarias que compõem a esfera administrativa do 
município de Bagre, dia 19/05/2014, 08h, na Sala da CPL. Edital 
na sala da CPL, na Av. Barão do Rio Branco, 658, Centro, Bagre, 
de 8 as 14 h. E-mail cplbagre@hotmail.com
PREGÃO 9/2014-280402. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados ao atendimento das Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Bagre, dia 19/04/2014, 09:30h, na Sala 
da CPL. Edital na sala da CPL, na Av. Barão do Rio Branco, 658, 
Centro, Bagre, de 8 as 14 h. E-mail cplbagre@hotmail.com
PREGÃO 9/2014-280403. Objeto: Aquisição de material de 
construção para atendimento das Secretarias da Prefeitura do  
município de Bagre, dia 19/04/2014, 10:30h, na Sala da CPL. 

Vigência: 04/05/2014 a 02/07/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação dos prazos de execução e vigência, de 
acordo com Art. 57, par. 1º, III, da LF 8.666/93.
Contrato: 40
Exercício: 2012
Contratado: QUÂNTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVIÇOS 
LTDA
Endereço: Q SEPN, Bairro: Asa Norte, 31
CEP. 70730-523 - Brasília/DF
Complemento: Q. 504, Bl. C, Ed. Mariana
Telefone: 6130375757 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680255

PORTARIA: 2206/2014
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999471/ANTONIO CARLOS ARAUJO PIRES (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS) / 4.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 
a 04/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680263

Portaria: 2207/2014
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991651/EVERALDO DE SOUZA GOMES (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 
04/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680267

PORTARIA: 2208/2014
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333358/WALDIR EUGÊNIO DE SOUZA MAUÉS (SARGENTO PM) / 
3.5 diárias (Completa) / de 14/04/2014 a 17/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES


